- 1 -

广西壮族自治区工业和信息化厅

信息20200003

广西壮族自治区工业和信息化厅关于征集

“5G+工业互联网”应用试点项目的通知

各市工业和信息化局，中国电信广西公司、中国移动广西公司、

中国联通广西分公司，各有关单位：

为落实工业和信息化部《5G+工业互联网512工程推进方案》

和《广西工业互联网发展行动计划（2019—2020 年）》等文件精

神，推动“5G+工业互联网”应用，培育5G与工业互联网融合叠

加、互促共进、倍增发展的创新态势，我厅开展“5G+工业互联网”

应用试点征集工作。现就有关事项通知如下：

一、申报范围

面向制造业转型升级的实际需求，支持 5G网络与工业互联

网融合创新应用实践，在研发设计、智能化生产、产品生产追溯、

设备预测性维护、工业视频监控等典型场景的5G创新应用项目。

重点应用方向：5G边缘云EMC、智能工业控制、智能机器人、智

能生产辅助系统、智能仓储和厂区物流，工业APP，产线虚拟软

- 2 -

件化，无线传感网络、工业机器视觉、虚拟现实/增强现实、超高

清视频、专家系统等。

二、申报条件

遵循政府引导推动、企业自愿参与原则组织申报。

（一）申报企业在广西区内工商登记注册，具有独立的法人

资格，银行信誉度良好，有较强的资金筹措能力，能保证项目投

资来源上；财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好。

（二）项目应具备5G+工业互联网理念，方案切实可行，具

备较好的实施基础，项目主要实施地点在广西。

（三）项目为在建或规划中，能体现通过5G+工业互联网促

进生产力提升和优化供应链结构，带动生产方式变革、服务模式

和商业模式创新；已开工或计划今年实施的项目，列入项目试点

实施目录；明后两年计划实施项目列入项目试点储备目录。

（四）项目要有明确、可量化的技术经济指标。预期项目投入

运营后在提升生产效率、提高资源综合利用率、降低工业生产成

本、缩短研制周期、降低产品不良品率、优化供应链结构等方面

会有明显成效。

三、申报要求

（一）申报企业填写《“5G+工业互联网”应用试点项目征集

表》（附件，须盖公章），并按该表附件清单提供材料，于 2020

年 2月 20 日前将申报材料纸质版及相关文件电子档打包（文件

名称以5G+工业互联网，企业名命名）报送我厅。

- 3 -

（二）项目材料采取网上申报方式。请各企业、各市工信局

登录广西两化融合门户网站（www.iitcp.com）点击进入“项目申

报”-“工业互联网”进行项目申报和审核推荐上报。

四、其他

（一）自治区工业和信息化厅将组织相关单位对各市上报的

项目适时调研，以掌握行业发展运行情况。

（二）组织基础通信运营商、设备商和系统集成方案商等支

持试点项目建设，通过组织技术交流、知识分享、产业对接等活

动帮助试点项目单位培训相关人才，推动项目实施。

（三）对完成预期建设目标且效果突出的试点项目组织行业

推广应用。

（四）按照相关政策措施和专项资金管理有关规定对项目建

设推广予以扶持。

联 系 人：信息化推进和安全协调处 左成林 肖 衍

联系电话：0771-8095293

电子邮箱：gxgxwxxh@163.com

地 址：南宁市民族大道113号广西工信大厦805室

邮政编码：530022

附件：“5G+工业互联网”应用试点项目征集表

广西壮族自治区工业和信息化厅

2020年 1月 10日

- 4 -

公开方式：主动公开

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2020年1月10日印发